MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 03

EDITAL Nº 25/2024

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Nutrição da Universidade Federal
dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri , no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR a convocação
para realização da comprovação documental para apuração de deficiência, nos itens a seguir descritos,
mantendo inalterados os demais itens da referida convocação.

Onde lê-se:

(...) Os documentos mencionados deverão ser encaminhados digitalizados, em arquivo único com
extensão .PDF, para o endereço eletrônico selecaoprppg@ufvjm.edu.br, até o dia 08 de julho de 2024, sendo
considerados recebidos se encaminhados até as 23hs59 do último dia. Em caso de duplicidade de mensagem
de um mesmo candidato, será considerada como válida a última mensagem recebida.
A UFVJM não se responsabilizará pelo não recebimento por motivos de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento da linha de comunicação e da rede de transmissão de dados, bem
como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados, nem devido a fatores de ordem técnica-
operacional, sinistro, extravio ou qualquer outro fator que impeça a inscrição e o envio da documentação
dentro do prazo estipulado.

Leia-se:

(...) Os documentos mencionados deverão ser encaminhados digitalizados, em arquivo único com
extensão .PDF, para o endereço eletrônico selecaoprppg@ufvjm.edu.br, até o dia 09 de julho de 2024, sendo
considerados recebidos se encaminhados até as 23hs59 do último dia. Em caso de duplicidade de mensagem
de um mesmo candidato, será considerada como válida a última mensagem recebida.
A UFVJM não se responsabilizará pelo não recebimento por motivos de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento da linha de comunicação e da rede de transmissão de dados, bem
como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados, nem devido a fatores de ordem técnica-
operacional, sinistro, extravio ou qualquer outro fator que impeça a inscrição e o envio da documentação
dentro do prazo estipulado.

Diamantina, 08 de julho de 2024.

Prof. Romero Alves Teixeira
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Nutrição

Pós-graduação: Retificação Convocação da comprovação documental - (PCD) (1468951)         SEI 23086.004710/2024-97 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Romero Alves Teixeira, Coordenador(a), em 08/07/2024, às
18:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1468951 e o
código CRC 9670B06E.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Retificação Convocação da comprovação documental - (PCD) (1468951)         SEI 23086.004710/2024-97 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Retificação Convocação da comprovação documental - (PCD) (1468951)